Tabela 4.1 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores

ESTADO DA PARAIBA - MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DE LAGOA DE ROGA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2016/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso I1) Em Reais
RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA Até 0 Bimestre/ Até o Bimestre/
2016 2015
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1) 1.480.000,00 1.480.000,00 553.780,13 440.608,63
RECEITAS CORRENTES 1.480.000,00 1.480.000,00 553.780,13 440.608,63
Receita de Contribuigdes dos Segurados 900.000,00 900.000,00 536.553,55 390.564,42
Pessoal Civil 900.000,00 900.000,00 536.553,55 390.564,42
Ativo 900.000,00 900.000,00 536.553,55 390.564,42
Inativo - - - -
Pensionista - - - -
Pessoal Militar - - - -
Ativo - - - -
Inativo - - - -
Pensionista - - - -
Outras Receitas de Contribuigdes - - - -
Receita Patrimonial 250.000,00 250.000,00 11.491,61 50.044,21
Receitas Imobilirias 250.000,00 250.000,00 11.491,61 50.044,21
Receitas de Valores Mobilidrios - - - -
Outras Receitas Patrimoniais - - - -
Receita de Servigos - - - -
Outras Receitas Correntes 330.000,00 330.000,00 5.734,97 -
Compensagao Previdenciaria do RGPS para o RPPS - - - -
Demais Receitas Correntes 330.000,00 330.000,00 5.734,97 -
RECEITAS DE CAPITAL - - - -
Alienagdo de Bens, Direitos e Ativos - - - -
Amortizacao de Empréstimos - - - -
Outras Receitas de Capital - - - -
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS INTRA-ORQAMENTARIAS ()] 1.524.800,00 1.524.800,00 734.181,60 321.683,37
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (111) = (I + 1) 3.004.800,00 3.004.800,00 1.287.961,73 762.292,00
INSCRITAS EM RESTOS A
DOTACAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA | Até o Bimestre/ | Até o Atéo Até 0 Bimestre/| ¢ o0 E£m 2015
2016 2015 2016 2015
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1V) 2.752.000,00 2.777.500,00 1.299.87527 | 1.132.369,90 | 1.299.87527 | 1.132.369,90 - -
ADMINISTRAGAO - - - - - - - -
Despesas Correntes - - - - - - - -
Despesas de Capital - - - - - - - -
PREVIDENCIA 2.752.000,00 2.777.500,00 1.299.875,27 | 1.132.369,90 | 1.299.875,27 | 1.132.369,90 - -
Pessoal Civil 2.570.000,00 2.590.000,00 1.258.678,79 1.088.248,23 | 1.258.678,79 | 1.088.24823 - -
Aposentadorias 2.300.000,00 2.300.000,00 1.133.806,98 973.698,53 | 1.133.806,98 973.698,53 - -
Pensdes 230.000,00 230.000,00 89.828,45 99.751,78 89.828,45 99.751,78 - -
Outros Beneficios Previdenciarios 40.000,00 60.000,00 35.043,36 14.797,92 35.043,36 14.797,92 - -
Pessoal Militar - - - - - - - -
Reformas - - - - - - - -
Pensdes - - - - - - - -
Outros Beneficios Previdenciarios - - - - - - - -
Outras Despesas Previdenciarias 182.000,00 187.500,00 41.196,48 44.121,67 41.196,48 44.121,67 - -
Compensacdo Previdenciaria do RPPS para o RGPS - - - - - - - -
Demais Despesas Previdenciérias 182.000,00 187.500,00 41.196,48 44.121,67 41.196,48 44.121,67 - -
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V) - - - - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (V1) = (IV + V) 2.752.000,00 2.777.500,00 1.299.875,27 1.132.369,90 1.299.875,27 1.132.369,90
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI1) = (Il —VI) 252.800,00 227.30000]- 1101354 |- 370.07790]-  11.01354 |- 370.077,90 P07
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR SHORIESREALIZADOS
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formagdo de Reserva
Outros Aportes para 0 RPPS
Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para 0 RPPS
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS | PREVISAO ORCAMENTARIA |
\VALOI | 577.500,00
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS 2016 2015
CAIXA 92,35 7733
BANCOS CONTA MOVIMENTO 3.308,45 6.998,53
185.714,19 559.176,70

INVESTIMENTOS
OUTROS BENS E DIREITOS

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO ATUALIZADA

Até 0 Bimestre/
2016

Até o Bimestre/
2015

RECEITAS CORRENTES (VI11)
Receita de Contribuicdes
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagéo de Bens
Amortizacéo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

1.524.800,00
1.524.800,00
1.524.800,00
1.524.800,00
1.524.800,00

1.524.800,00
1.524.800,00
1.524.800,00
1.524.800,00
1.524.800,00

734.181,60
734.181,60
734.181,60
734.181,60
734.181,60

321.683,37
321.683,37
321.683,37
321.683,37
321.683,37

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS
(X) = (VI +1X)

1.524.800,00

1.524.800,00

734.181,60

321.683,37

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

Até o Bimestre/ | Até o

2016 2015

Até o

2016 2015

Até 0 Bimestre/

Em 2016 Em 2015

ADMINISTRAGAO (XI)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XI1) = (XI)

FONTE: Balancetes Mensais de Janeiro a Junho de 2016
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