ESTADO DA PARAÍBA - MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2016/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)							
			RECEITAS REALIZADAS				
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/			
			2016	2015			
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.480.000,00	1.480.000,00	553.780,13	440.608,63			
RECEITAS CORRENTES	1.480.000,00	1.480.000,00	553.780,13	440.608,63			
Receita de Contribuições dos Segurados	900.000,00	900.000,00	536.553,55	390.564,42			
Pessoal Civil	900.000,00	900.000,00	536.553,55	390.564,42			
Ativo	900.000,00	900.000,00	536.553,55	390.564,42			
Inativo	=	=	=	=			
Pensionista	=	=	=	=			
Pessoal Militar	=	=	=	=			
Ativo	=	=	=	=			
Inativo	=	=	=	=			
Pensionista	-	-	-	=			
Outras Receitas de Contribuições	=	=	=	=			
Receita Patrimonial	250.000,00	250.000,00	11.491,61	50.044,21			
Receitas Imobiliárias	250.000,00	250.000,00	11.491,61	50.044,21			
Receitas de Valores Mobiliários	=	=	=	=			
Outras Receitas Patrimoniais	=	=	=	=			
Receita de Serviços	=	=	=	=			
Outras Receitas Correntes	330.000,00	330.000,00	5.734,97	-			
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	=	=	=	=			
Demais Receitas Correntes	330.000,00	330.000,00	5.734,97	=			
RECEITAS DE CAPITAL	=	=	=	=			
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	=	=	=	=			
Amortização de Empréstimos	=	=	=	=			
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-			
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.524.800,00	1.524.800,00	734.181,60	321.683,37			
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) = (I + II)	3.004.800,00	3.004.800,00	1.287.961,73	762.292,00			

	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		S DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
<u>DESPESAS</u>	INICIAL	ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Em 2016	Em 2015
			2016	2015	2016	2015	EIII 2010	EIII 2015
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV)	2.752.000,00	2.777.500,00	1.299.875,27	1.132.369,90	1.299.875,27	1.132.369,90	-	-
ADMINISTRAÇÃO	-	-	-	-	-	-	-	-
Despesas Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-
Despesas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-
PREVIDÊNCIA	2.752.000,00	2.777.500,00	1.299.875,27	1.132.369,90	1.299.875,27	1.132.369,90	-	-
Pessoal Civil	2.570.000,00	2.590.000,00	1.258.678,79	1.088.248,23	1.258.678,79	1.088.248,23	-	-
Aposentadorias	2.300.000,00	2.300.000,00	1.133.806,98	973.698,53	1.133.806,98	973.698,53	-	-
Pensões	230.000,00	230.000,00	89.828,45	99.751,78	89.828,45	99.751,78	-	-
Outros Benefícios Previdenciários	40.000,00	60.000,00	35.043,36	14.797,92	35.043,36	14.797,92	-	-
Pessoal Militar	-	-	-	-	-	-	-	-
Reformas	-	-	-	-	-	-	-	-
Pensões	-	-	-	-	-	-	-	-
Outros Benefícios Previdenciários	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Previdenciárias	182.000,00	187.500,00	41.196,48	44.121,67	41.196,48	44.121,67	-	-
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	-	-	-	-	-	-	-	-
Demais Despesas Previdenciárias	182.000,00	187.500,00	41.196,48	44.121,67	41.196,48	44.121,67	-	-
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V)	2.752.000,00	2.777.500,00	1.299.875,27	1.132.369,90	1.299.875,27	1.132.369,90		

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)	252.800,00	227.300,00 -	11.913,54 -	370.077,90 -	11.913,54	370.077,90
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR	APORTES REALIZADOS					
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS						
Plano Financeiro						
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras						
Recursos para Formação de Reserva						
Outros Aportes para o RPPS						
Plano Previdenciário						
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro						
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial						
Outros Aportes para o RPPS						

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	PREVISÃO ORÇAN	MENTÁRIA						
VALOR		577.500,00						
BENS E DIREITOS DO RPPS		PERÍODO DE REFERÊNCIA						
	2016	2015						
CAIXA	92,35	77,33						
BANCOS CONTA MOVIMENTO	3.308,45	6.998,53						
INVESTIMENTOS	185.714,19	559.176,70						
OUTDOS DENS E DIBEITOS								

			RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/		
			2016	2015		
RECEITAS CORRENTES (VIII)	1.524.800,00	1.524.800,00	734.181,60	321.683,37		
Receita de Contribuições	1.524.800,00	1.524.800,00	734.181,60	321.683,37		
Patronal	1.524.800,00	1.524.800,00	734.181,60	321.683,37		
Pessoal Civil	1.524.800,00	1.524.800,00	734.181,60	321.683,37		
Ativo	1.524.800,00	1.524.800,00	734.181,60	321.683,37		
Inativo	-	-	-	-		
Pensionista	=	=	=	=		
Pessoal Militar	=	=	=	=		
Ativo	=	=	=	=		
Inativo	=	=	=	=		
Pensionista	=	=	=	=		
Para Cobertura de Déficit Atuarial	=	=	=	=		
Em Regime de Débitos e Parcelamentos	-	=	-	-		
Receita Patrimonial	-	=	-	-		
Receita de Serviços	-	=	-	-		
Outras Receitas Correntes	=	=	=	=		
RECEITAS DE CAPITAL (IX)	=	=	=	=		
Alienação de Bens	-	=	-	-		
Amortização de Empréstimos	-	=	-	-		
Outras Receitas de Capital	-	=	-	-		
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS						
(X) = (VIII + IX)	1.524.800,00	1.524.800,00	734.181,60	321.683,37		

	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		ÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS		IQUIDADAS	DADAS INSCRITAS EM RESTO: PAGAR NÃO PROCESSA	
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	INICIAL	ATUALIZADA	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/	Em 2016	Em 2015	
			2016	2015	2016	2015			
ADMINISTRAÇÃO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	
Despesas Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Despesas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XII) = (XI)			-	-	-	-	-	-	

FONTE: Balancetes Mensais de Janeiro a Junho de 2016

Rivanilda Me.R. C. Galdino CONTADORA CRC PB 008118/0-5 TC